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Vprašanje za ustni odgovor O-000126/2015 

za Komisijo 
Člen 128 poslovnika 

Iratxe García Pérez 
v imenu Odbora za pravice žensk in enakost spolov 

Zadeva: Odprava nasilja nad ženskami v EU 

Od raziskave, ki jo je leta 2014 po celotni EU izvedla Agencija Evropske unije za temeljne pravice, do 
današnjega mednarodnega dne boja proti nasilju nad ženskami, je bilo doseženo le malo napredka pri 
odpravi nasilja nad ženskami. Poleg tega se obsežne zlorabe, ki prizadenejo življenja številnih žensk, 
še naprej sistematično ne prijavljajo organom. Pred letom dni je Komisija izjavila, da je tudi sama 
zavezana odpravi nasilja nad ženskami in da bo to odražala tudi nova strategija Komisije za enakost 
spolov, v kateri bo poglavje o nasilju na podlagi spola. 

1. Kdaj bo Komisija objavila to novo strategijo za enakost spolov in katere stebre bo predlagala za 
učinkovit boj proti vsem oblikam nasilja nad ženskami? Ali bi lahko Komisija ob odsotnosti nove 
strategije razmislila o tem, da predlaga posebno direktivo o boju proti nasilju nad ženskami, kot je 
to zahteval Parlament? Če tega ni pripravljena storiti, zakaj ne? 

2. Katere pravne korake in konkretne ukrepe je Komisija sprejela v zadnjem letu, da bi dejavno 
začela postopek ratifikacije Istanbulske konvencije v državah članicah in pristop EU k tej 
konvenciji? Kakšni so rezultati raziskave, ki jo je izvedla o tej temi? 

3. Ali lahko Komisija oceni trenutno stanje glede prenosa direktive o evropski odredbi o zaščiti in 
kdaj bo objavljeno poročilo o izvajanju? Ali lahko Komisija oceni potrebo po premostitveni klavzuli 
o nasilju na podlagi spola, ki je v členu 83(1) Pogodbe o delovanju Evropske unije izrecno 
navedeno kot področje kriminala? 

4. Kako namerava Komisija sodelovati z drugimi institucijami EU, da bi leto 2017 razglasili za 
evropsko leto konca nasilja nad ženskami, kar je bilo že večkrat zahtevano kot pomembno orodje 
za ozaveščanje? 

5. Ali se Komisija zavezuje k pregledu obstoječe zakonodaje in mehanizmov izvrševanja 
zakonodaje, da bi se učinkovito zoperstavila novim oblikam nasilja nad ženskami in dekleti, kot 
sta spletno nasilje in nadlegovanje ipd.? 
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